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SURAT KEPUTUSAN 

KETUA UMUM PERKUMPULAN INSTITUSI PENDIDIKAN 

TEKNOLOGI BANK DARAH INDONESIA (PIPTBDI) 

NOMOR: 156/SK-PAN-TO-UKOM/PIPTBDI/VI/2024 

 

TENTANG 

 

SUSUNAN PANITIA PENYELENGGARAAN DAN PELAKSANA 

TRY OUT (TO) DAN UJI KOMPETENSI NASIONAL (UKOMNAS) 

PROGRAM STUDI DIPLOMA TIGA TEKNOLOGI BANK DARAH 

TAHUN 2024 
 

 
 

Menimbang : 1. Bahwa hasil Uji Kompetensi Nasional menjadi salah satu dasar untuk 

menerbitkan sertifikat kompetensi. 

2. Bahwa penyelenggaraan Try Out (TO) dan Uji Kompetensi Nasional 

(UKOMNAS), maka dipandang perlu untuk membentuk Panitia 

Kerja. 

3. Bahwa berdasarkan pertimbangan point 1 dan 2 diatas maka perlu 

menetapkan surat keputusan tentang Panitia Penyelenggaraan Try Out 

Uji Kompetensi dan Uji Kompetensi Nasional Program Studi Diploma 

Tiga Teknologi Bank Darah. 

Menginggat : 1. Undang undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang sistem Pendidikan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 nomor 

78,tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 4301) 

2. Undang undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 nomor 158, 

tambahanLembaran Negara Republik Indonesia nomor 336) 

3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi nomor 12 

tahun 2016 Tentang Tata Cara Pelaksanaan Uji Kompetensi 

Mahasiswa Bidang Kesehatan 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan (Pasal 213 

dan pasal 220 tentang Uji Kompetensi bagi mahasiswa pada program 

vokasi dan program profesi, baik Tenaga Medis atau Tenaga 

Kesehatan); 

5. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka 

Kualifikasi Nasional Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 24); 

Menetapkan : Menugaskan nama-nama yang tercantum dalam Surat Keputusan ini 

sebagai Panitia Penyelenggara dan Pelaksana Try Out (TO) dan Uji 

Kompetensi Nasional (UKOMNAS) Prodi Diploma Tiga Teknologi 

Bank Darah Tahun 2024. 
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Memutuskan 

Pertama 
 

: 

 

Menugaskan nama-nama tersebut untuk melaksanakan tugas sebagai 

Pengawas Pusat (PP), Penangung Jawab Lokasi (PJL) dan Pengawas 

Lokal (PL) dalam Penyelenggaraan Try Out (TO) dan Uji Kompetens 

Nasional (UKOMNAS) Prodi Diploma III Teknologi Bank Darah. 

Kedua : Biaya dalam Penyelenggaraan Try Out Uji Kompetensi (TO UKOM) Dan 

Pelaksanaan Uji Kompetensi (UKOM) pada Program Studi Diploma Tiga 

Teknologi Bank Darah akan dibebankan pada mahasiswa 
dan anggaran yang relevan. 

Ketiga : Pelaksanaan Try Out dan Uji Kompetensi Program Studi D3 Teknologi 

Bank Darah dapat dilaksanakan beberapa periode berdasarkan 
kebutuhan. 

Keempat : Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan diatur lebih lanjut 
dalam Surat Keputusan ini. 

Kelima : Jika dikemudian   hari,   ternyata terdapat kekeliruan   dalam Surat 
Keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Keenam : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkannya. 
 

 
Ditetapkan di : Yogyakarta 

Tanggal : 10 Juni 2024 

Ketua Umum PIPTBDI 
 

 

Andrias Feri Sumadi, S.T., M.M., M.K.M. 
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Lampiran : Susunan Panitia Penyelenggara dan Pelaksana TO & UKOMNAS 

Diploma Tiga Teknologi Bank Darah Tahun 2024 

Nomor : 156/SK-PAN-TO-UKOM/PIPTBDI/VI/2024 

Tanggal : 10 Juni 2024 
 
 

NO 
JABATAN 

KEPANITIAAN 
NAMA KETERANGAN 

1 Pengawas 1. H. Amirudin Supartono, A.Md.OT, S.Tr.Kes., 

M.M. 

Ketua Konsil Tenaga Kesehatan 

Indonesia (KTKI) 

  2. Zaeni Dahlan, S.SiT,M.P.H. Ketua Konsil Keteknisian Medis 

(KKM) 

2 Pengarah 1. Andrias Feri Sumadi, S.T., M.M., M.K.M. Ketua Umum PIPTBDI 

2. M. Cahyo Aprianto, A.P.T.T.D. Ketua Umum PP OP PTPDI 

3. Sri Muryani, A.P.T.T.D., S. Si. Ketua Kolegium TPDI 

4. Rodhi Hartono, SKp, Ns, MKes (Biomed) Sekretaris Jenderal PIPTBDI 

3 Penanggung Jawab 1. Andrias Feri Sumadi, S.T., M.M., M.K.M.   Ketua Umum PIPTBDI 

  2. Sri Muryani, A.P.T.T.D., S. Si.   Ketua Kolegium TPDI 

4 Monitoring Evaluasi 

TO-UKOMNAS 

1. Ismail, S.K.M., M.MKes   Konsil Keteknisian Medis 

  (Unsur PTPDI) 

    

5 Pelaksana   

Ketua 1 1. Francisca Romana S.S., Amd. Kes., S.K.M., 
M.Sc. 

UNJAYA 

Ketua 2 2. Aulia Rahman, S.Si., M.Biotech STIKES Guna Bangsa 

Sekretaris 1 1. Dwi Eni Danarsih, A.P.TTD., S.KM., 

M.Biomed 

UNJAYA 

Sekretaris 2 2. Eva Runi Khristiani, S.Si., M.T. STIKES Wira Husada 

Bendahara 1 1. Rudina Azimata Rosyidah, S.Si., M.Biomed. Poltekkes BSI Yogyakarta 

Bendahara 2 2. Diana Novita, S.S.T., M.K.M. ABK PMI Jakarta 

IT Center 1.  Defrizal Chan, S.T. IT Pusat 

   

6 Divisi Penyelenggara:  

(a) Materi & Evaluasi 

Uji Kompetensi 

1. Aryani, Amd.Kes, S.Si ABK PMI Jakarta 

2. Sri Muryani, S.Si ABK PMI Jakarta 

3. Gravinda Widyaswara, S.Si., M.Sc STIKes Guna Bangsa 

4. Kumara Rahmawati Zain, S.Pd., M.Biotech STIKes Guna Bangsa 

5. Mochamad Rizal Maulana, SKM., M.KL. Poltekkes Kemenkes Semarang 

6. Dina Afrianti M.Kes. Poltekkes Kemenkes Semarang 

7. Dr. Roni Yuliwar, S.Kep., Ns., M.Biomed Poltekkes Kemenkes Malang 

8. Hupitoyo, S.Kp., M.Kes Poltekkes Kemenkes Malang 

9. Dwi Eni Danarsih, A.P.TTD., 

SKM., M.Biomed 

UNJAYA 

10. Yuli Astuti, A.P.TTD., S.ST., MKM UNJAYA 

11. dr. Dian Eko Astarini, M.Biomed. Poltekkes BSI Yogyakarta 

12. Widia Rahmatullah, S.Si., M.Sc. Poltekkes BSI Yogyakarta 

13. dr. Kunti Dewi Saraswati, Sp.PK, M.Kes. Politeknik Akbara Surakarta 

14. dr. Christina Roosarjani,M.Si. Politeknik Akbara Surakarta 

15. Resti Ariani, M.Biomed. Polbitrada Semarang 

16. Salma Nadiyah, M.Biomed. Polbitrada Semarang 
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17. Ni Wayan Kurnia Widya Wati, M.Pd. STIKES Husada Borneo 

18. Devina Yolanda, S.Tr.Keb. M.Kes. STIKES Husada Borneo 

19. Fatia Rizki Nuraini, S.Si., M.Si. Stikes Rajekwesi Bojonegoro 

20. Nina Difla Muflikhah, S.Si., M.Sc. Stikes Rajekwesi Bojonegoro 

21. dr. Sasi Widuri, M.Biomed. UNITOMO Surabaya 
  22. dr. Yustisia Amalia, MM. UNITOMO Surabaya 

23. Handriani Kristanti S.Si., M.Sc. Stikes Wira Husada Yogyakarta 

24. Dewi Nur Anggraeni S.Si., M.Sc. Stikes Wira Husada Yogyakarta 

25. Mashuri, A.Md.Kes. Kolegium TPDI 

26. Yunita Kurniati, A.Md.Kes.,SKM. Kolegium TPDI 

27. Indri Putri Fauziah, A.Md.Kes., SE. Kolegium TPDI 

28. M. Cahyo Apriyanto, A.Md.Kes. Kolegium TPDI 

    

(b) Pengawas Pusat 

(PP) 

1. Diana Novita, S.S.T., M.KM ABK PMI 

2. Wiwit Sepvianti, S.Pd., M.Sc STIKes Guna Bangsa 

3. Dr. Ni Luh Putu Eka S, S.Kp., M.Kes Poltekkes Kemenkes Malang 

4. Francisca Romana S.S., Amd. Kes., S.K.M., 
M.Sc. 

UNJAYA 

5. Rudina Azimata Rosyidah, S.Si., M.Biomed. Poltekkes BSI Yogyakarta 

6. dr. Christina Roosarjani, M.Si Politeknik Akbara Surakarta 

7. Rodhi Hartono, SKp, Ns, MKes (Biomed) Poltekkes Kemenkes Semarang 

8. Resti Ariani, S.Si., M.Biomed Polbitrada Semarang 

9. Fatia Rizki Nuraini, S.Si., M.Si. Stikes Rajekwesi Bojonegoro 

10. dr. Sasi Widuri, M.Biomed. Unitomo Surabaya 

11. Eva Runi Khristiani, S.Si., M.T. Stikes Wira Husada Yogyakarta 

    

(c) PenanggungJawab 

Lokasi (PJL) 

1. Tetra Anestasia Putri, S.S.T., M.Biomed ABK PMI 

2. Aulia Rahman, S.Si., M.Biotech 
STIKes Guna Bangsa 
Yogyakarta 

3. Nia Lukita Ariani, S.Si., M.Sc Poltekkes Kemenkes Malang 

4. Yuli Astuti, A.P.TTD., S.ST., MKM UNJAYA 

5. Emilia Vivi Arsita, S.Si., M.Biomed. Poltekkes BSI Yogyakarta 

6. Danik Riawati, S.ST., M.Kes Politeknik Akbara Surakarta 

7. Dina Afrianti, M.Kes Poltekkes Kemenkes Semarang 

8. Rina Puspita, M.Kes Polbitrada Semarang 

9. Nina Difla Muflikhah, S.Si., M.Sc. Stikes Rajekwesi Bojonegoro 

10.dr. Yustisia Amalia, MM UNITOMO Surabaya 

11.Novita Sari, S.Si, M.Sc Stikes Wira Husada Yogyakarta 

    

(d) Pengawas Lokal 

(@ 1-20 mhs) 

1. Dwi Annisa, SKM., M.KM ABK PMI 

2. Nafila Fakhrurriza, S.Si., M.Biomed ABK PMI 

3. Laila Chuvita, S.Keb., M.Biomed ABK PMI 

4. Ayu Suraduhita, S.Si, M.Biomed ABK PMI 

5. Cita Reast, S.Psi., M.Kes ABK PMI 

6. Windadari Murni Hartini, SKM, MPH Poltekkes BSI Yogyakarta 

7. Resmi Aini, M.Sc. Poltekkes BSI Yogyakarta 

8. Widia Rahmatullah, S.Si., M.Sc. Poltekkes BSI Yogyakarta 

9. Ika Sulis Setianingsih, S.Pd., M.Pd. Poltekkes BSI Yogyakarta 

10.Titin Lutfiana, A.Md.Kes Poltekkes BSI Yogyakarta 
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11.Adistya Rosanti, A.Md.Kes Poltekkes BSI Yogyakarta 

12.Arum Rahyuningsih, S.Kom. Poltekkes BSI Yogyakarta 

13.Dina Afrianti, M.Kes Poltekkes Kemenkes Semarang 

14.Yoki Setyaji, S.ST., M.Sc Poltekkes Kemenkes Semarang 

15.Qurrotu A'yuni Aulia Poltekkes Kemenkes Semarang 

16.Ni'mah Hidayatul Laili, S.S.T.Keb,.M.Biomed Politeknik Akbara Surakarta 

  17.dr. Betty Prasetyaswati, M.Si Politeknik Akbara Surakarta 

18.Sri Mudayatiningsih, S.Kp., M.Kes Poltekkes Kemenkes Malang 

19. Ardi Panggayuh, S.Kp., M.Kes Poltekkes Kemenkes Malang 

20.Dr. Ekowati Retnanintyas, S.Kp., M.Kes Poltekkes Kemenkes Malang 

21.Arif Tirtana, S.Kep., Ns., M.Sc STIKes Guna Bangsa 

Yogyakarta 

22.Reza Iqbal Suhada, A.P.T.T.D., S.K.M., 
M.P.H. 

Unjaya 

23.Nur'aini Purnamaningsih, S.Si., M.Sc Unjaya 

24.Rina Puspita, M.Kes Polbitrada Semarang 

25.Nina Difla Muflikhah, S.Si., M.Sc. Stikes Rajekwesi Bojonegoro 

26.dr. Yustisia Amalia, MM UNITOMO Surabaya 

27.Novita Sari, S.Si, M.Sc Stikes Wira Husada Yogyakarta 

    

(e) IT Lokal 1. Darwin Christian, ST ABK PMI 

2. Satriya Dwi Putra, S.Pd., M.Kom 
STIKes Guna Bangsa 

Yogyakarta 

3. Rahmadyo Yudhi P, S.Kom., MT Poltekkes Kemenkes Malang 

4. Galuh Dedi Ekaprasetya, S.Kom. UNJAYA 

5. Muhammad Senoaji Wibowo, S.T. Poltekkes Bhakti Setya Indonesia 

6. Rio Adi Arnomo , S.Kom Politeknik AKBARA 

7. Damas Triyono, SST. Poltekkes Kemenkes Semarang 

8. Dedi Sutopo, M.Kom Polbitrada Semarang 

9. Tjahjo Adi Nugroho, S.E. Stikes Rajekwesi Bojonegoro 

10.Ari Anggoro, S.Kom UNITOMO Surabaya 

11.Reza Maulana, S.Kom Stikes Wira Husada 

 

 

 
 

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Tanggal : 10 Juni 2024 

Ketua Umum PIPTBDI 
 

 

Andrias Feri Sumadi, S.T., M.M., M.K.M. 

 


